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ÚVODNÍK 

Úvod 
Vítáme Vás u pátého a letošního posledního čísla školního časopisu Nová éra, který je určen všem 

čtenářům a čtenářkám druhého stupně ZŠ Kotlářská.  

Jsme skoro na konci školního roku, před sebou máme ještě třídní schůzky a pedagogickou radu. 

Tak se držte. V dalším čísle školního časopisu Vás čekají rozhovory s pedagogickými asistentkami 

Míšou Schnirchovou a Diankou Váňovou. Dále tu najdete seznam významný dnů na červen, horo-

skopy, recenze knih, filmů a počítačových her. Novinky ze světa počítačů, tipy na módu a krásu a 

samozřejmě nesmí chybět vtipy.  

Jelikož se uvidíme až v dalším školním roce, přejeme Vám krásné slunečné prázdniny, spoustu zážitků a dobrodružství. Uží-

vejte si volníčka. Tak pokračujte dále ve čtení a ahooooj:.D             

red.                                                                      

ČERVEN 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor s Jakubem Bílkem z VI.A 
 
1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
2 bratry, Jendu a Jaroslava. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Ne. 
3. Jak obvykle trávíš volný čas? 
Venku, doma, s kámoši, PS2. 
4. Kdo jsou tvoji nejlepší kamarádi? 
Radek Stejskal a Kuba Mulbacher. 
5. Kdo je tvůj oblíbený herec/
herečka? 
Pierce Brosnan   (…obrázek…). 
[Filmy: díly Jamese Bonda, Ro-
binson Crusoe, atd. Věk: 66 ] 
6. Máš z něčeho fobii? 
Z pavouků. 
7. Kdybys měl 3 přání, jaká by 
to byla? 
Mít kamarády, být šťastný a mít 
zdravou rodinu.  
8. Co je pro tebe důležitější, 
láska nebo peníze? 
Láska, protože si ji za peníze 
nekoupíš. 
9. Jaký byl tvůj dětský sen? 
Být na Titaniku. 
10. Jakou nejbláznivější věc jsi 
kdy udělal? 
Vypnul jsem pojistky v celém domě. 
11. Do jaké země by ses chtěl jednou podívat? 
Na Kubu. 
12. Jaký je tvůj oblíbený film/seriál? 
Rozpoutané peklo. 
13. Který předmět tě nejvíc baví? 
Praktické činnosti. 
14. Čím by ses chtěl stát? (Popř. Kam by ses chtěl hlásit) 
Režisérem akčního filmu. 
15. Jaká je tvoje oblíbená kniha? 
Dobrodružství Toma Sawyera. 
16. Jaký máš největší zážitek? 
V Itálii. 
17. Co máš rád? 
Psi, rybičky a hamburgery. 
18. Co nesnášíš? 
Vejce, sushi, krokodýl. 
19. Jaký je tvůj největší trapas? 
Zavřel jsem se na záchodě. 
20. Jaký měsíc/ období máš nejraději? 
Jaro, duben. 
21. Chtěl bys něco lidem vzkázat? 
Ne. 
 

Rozhovor s Leonou Poláčkovou ze VI. B 
 
1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Mám sestru Terezu (17) a bratra Alexe (3). 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 

Ne. 
3. Jak obvykle trávíš volný čas? 
PC, sport, kámošky. 
4. Kdo jsou tvoji nejlepší kamarádi? 
Natka Móryová 6.B. 
5. Kdo je tvůj oblíbený herec/herečka? 
Nina Dobrev (…obrázek…). 
[Filmy: Pokušení, Šťastný a Veselý Madagaskar, atd. (*1989 
30 let)]  
6. Máš z něčeho fobii? 
Z pavouků. 
7. Kdybys měla 3 přání, jaká 
by to byla? 
Dalších 1000 přání, štěstí a 
prachy. 
8. Co je pro tebe důležitější, 
láska nebo peníze? 
Láska, protože někoho potře-
buješ. 
9. Jaký byl tvůj dětský sen? 
Být astronautkou a doletět na 
Měsíc. 
10. Jakou nejbláznivější věc 
jsi kdy udělala? 
Létala jsem na vodním skate-
boardu. 
11. Do jaké země by ses 
chtěla jednou podívat? 
Do Kalifornie. 
12. Jaký je tvůj oblíbený film/seriál? 
Avengers, Riverdale. 
13. Který předmět tě nejvíc baví? 
Tělocvik. 
14. Čím by ses chtěla stát? (Popř. Kam by ses chtěl hlásit) 
Herečkou. 
15. Jaká je tvoje oblíbená kniha? 
E.T. Mimozemšťan, Harry Potter. 
16. Jaký máš největší zážitek? 
Byla jsem na Srí Lance. 
17. Co máš ráda? 
Sushi, atletika a psy. 
18. Co nesnášíš? 
Kopr, žížalky a berušky. 
19. Jaký je tvůj největší trapas? 
Pozvala jsem cizí paní k nám domů a dala jí i adresu v domně-
ní, že je to moje teta. 
20. Jaký měsíc/ období máš nejraději? 
Léto/Červenec. 
21. Chtěla bys něco lidem vzkázat? 
Ne. 

Jiří Růžička 9.B (& Karina Kučerová 9.A) 
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Rozhovor s Dianou Váňovou 

1. Kolik vám je let? 
26. 
2. Máte nějaké sourozence? 
Mám starší sestru. 
3. Máte přítele/ manžela? 
Mám přítele. 
4. Máte děti? Kolik? 
Nemám. 
5. Máte nějakého domácího mazlíčka? 
Ano, pejska Tobíka. 
6. Máte nějakou přezdívku? Jakou? 
O žádné nevím. 
7. Jaký je váš oblíbený sport? 
Hokej ke sledování a běh ke sportování. 
8. Jaké jsou vaše oblíbené koníčky? 
Spaní, sport, čtení a pes. 
9. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 
Čína s rýží. 
10. Co vás v poslední době potěšilo? 
Potěšilo mě, když se můj pejsek naučil dělat „mrtvolku“ na 
povel. 
11. Co vás v poslední době naštvalo? 
Naštvala jsem sama sebe svou prokrastinací. 
12. Který předmět učíte nejraději? 
Angličtinu a občanskou výchovu. 
13. Co byste udělala, kdybyste vyhrála 3 miliony? 
Tři miliony jsou na uskutečnění mých hmotných snů málo. Ale 
určitě bych vyrazila na pár zápasů NHL, navštívila klokany 
v Austrálii a dala část peněz zvířecím útulkům a organizacím 
pomáhajícím opuštěným seniorům. 
14. Co je pro vás důležitější, láska nebo peníze? Proč? 
Láska. Z ní se sice člověk nenají, ale bez ní nežije. 
15. Jaká je nejbláznivější věc, kterou jste kdy udělala? 

Poštvala jsem divokého Poníka na svoji starší sestru. Moc bláz-
nivých věcí nedělám. 
16. Co jste chtěla mít za povolání, když jste byla malá? 
Chtěla jsem být důchodce, přišlo mi fajn se dívat na televizi a 
dostávat za to placeno. 
17. Kdybyste si mohla přát 3 přání, jaká by to byla? 
Samozřejmě bych si přála zdraví pro své blízké, pak postup 
jihlavské Dukly do extraligy a zdárné dokončení studia 
18. Máte nějakou oblíbenou herečku nebo herce? 
Amy Schumer, protože si ze sebe umí udělat legraci (viz obrá-
zek)  
19. Kde jste pracovala, než jste přišla na tuto školu? 
Většinu času mi zabíralo studium, jinak jsem pracovala s lidmi 
s handicapem. 
20. Jaké nejzajímavější 
místo jste navštívila? 
Všechna místa, která jsem 
navštívila, mi připadala ně-
čím zajímavá. Z hlediska 
zkušeností to je ale Velká 
Británie, kde jsem strávila 
delší dobu a hodně to změ-
nilo můj náhled na život. 
21. Když jste byla malá, 
chodila jste někdy za ško-
lu? 
Samozřejmě, že ne:.D 
 
 

Jakub Bílek, VI. A 
 

NAŠI SPOLUŽÁCI 
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Rozhovor s pedagogickou asistentkou Míšou 
Snirchovou  
1. Kolik vám je 
let? 
Je mi 23. 
2. Máte nějakého 
sourozence? 
Ano mám nevlast-
ní sestru a bratra. 
3. Máte přítele/ 
manžela? 
Mám přítele. 
4. Máte děti? Ko-
lik?  
Děti nemám. 
5. Máte nějakého domácího mazlíčka? 
Ano mám 3 kocoury (Jerryho, Berta a Gabroše) I když Gab-
riel spíš připomíná lva  – je to Mainská mývalí kočka. Někdy 
se jim také říká kočičí giganti, ještě je stála kotě a už má 7 kg. 
Tak uvidíme, co z něj vyroste.  
6. Máte nějakou přezdívku? Jakou? 
Ano, na volejbalových trénincích mi všichni říkají Sunny. 
7. Jaký je váš oblíbený sport? 
Mám ráda volejbal, který sama hraji a zároveň volejbal učím 
malé děti.  
8. Jaké jsou vaše oblíbené koníčky? 
Ráda cestuji, sportuji, navštěvuji food festivaly s cizím a ne-
tradičním jídlem. 
9. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 
Hm, tak tohle je pro mě poměrně těžká otázka. Asi nedokážu 
říct jedno nejoblíbenější. Mám ráda indickou, arabskou a asij-
skou kuchyni.  
10. Co vás v poslední době potěšilo? 
Zrovna v úterý jsem přicházela se zpožděním na trénink volej-
balu (našich špuntů) a děti už byly připraveny v tělocvičně a 
poslouchaly, co se dneska bude dít. Jakmile mě spatřily 
v prosklených dveřích, běžely mi naproti. Ještě ve dveřích mě 
objímaly a křičely, jak jsou rády, že jsem přišla. Tento mo-
ment mě hrozně potěšil a zahřál. Člověk má pak pocit, že má 
jeho práce smysl. 
11. Co vás v poslední době naštvalo? 
Neřekla bych, že naštvalo, možná mě situace spíš zamrzela. 
Shodou okolností jsem se právě vrátila z dovolené, kde děti 
byly rády a stály frontu na kousek bílého papíru a jednu pas-
telku. V pondělí hned po návratu se rozdávaly svačinky do 
škol a někteří z žáků si nevážili toho, co dostali, a jídlo, které 
obdrželi, po sobě házeli a plýtvali jím. Co na jedné straně svě-
ta přebývá, na druhé straně chybí. 
12. Který předmět učíte nejraději? 
Ráda učím ty obory, které ještě stále studuji a na které se spe-
cializuji, což je výchova ke zdraví a přírodopis. 
13. Co byste udělala, kdybyste vyhrála 3 miliony? 
Nejprve bych si asi koupila Mgr. titul, abych nemusela dále 
studovat a mohla se rozjet do světa. Potom bych zabodla prst 
do mapy a odcestovala někam na dlouhou dovolenou. A 
v neposlední řadě bych založila organizaci, se kterou bych 
postavila školu a dětem ve vybrané zemi poskytla vybavení 
proto, aby ji mohly navštěvovat a vzdělávat se. Važme si toho, 
že vůbec do školy můžeme chodit, všem se takové možnosti 

nedostává!!! 
14. Co je pro vás důležitější, 
láska nebo peníze? Proč? 
Je to láska, protože bez ní to 
není možné. Ať už je to láska 
mateřská, partnerská, láska 
k nějakému koníčku…. 
15. Jaká je nejbláznivější věc, 
kterou jste kdy udělala? 
Říká se, že se má dát na první 
dobrou a první, co se mi vyba-
vilo, byla situace, kdy jsem na 
jednom z food festivalů ochut-
nala pražené červy. Musím 
říct, že hmyzí kuchyně mě 
opravdu neoslovi-
la :-D 
16. Co jste chtěla 
mít za povolání, 
když jste byla 
malá?  
Od mala jsem chtě-
la být veterinářkou, 
ale jednou náš ko-
cour potřeboval 
ambulantní operaci 
a jelikož paní dok-
torka věděla, že bych chtěla jít v jejích šlépějích, tak mi nabíd-
la, abych jí asistovala. Ve chvíli, kdy se mi při otevřené ráně 
motal celý svět a málem jsem omdlela, mi bylo jasné, že tohle 
povolání nebude nejlepší volba.  
17. Kdybyste si mohla přát 3 přání, jaká by to byla? 
Přála bych si zdraví pro mé blízké. Potom štěstí, protože pod 
tím si představuje každý něco jiného a každý by tak dostal, co 
by si přál.  A posledním přáním by bylo mít nekonečně mno-
ho dalších přání. 
18. Máte nějakého oblíbeného herce nebo herečku? 
Asi ne, vždy mám problém určit někoho nejoblíbenějšího :-D 
(nikdy se nedokážu rozhodnout).  
19. Kde jste pracovala, než jste přišla na tuhle školu? 
Předtím jsem dělala to samé, co dělám teď, takže mi k tomu 
vlastně naše škola jen přibyla. To znamená - studovala a tré-
novala špunty.  
20. Jaké nejzajímavější místo jste navštívila? 
Největším zážitkem pro mě byl Senegal a Zanzibar. 
21. Když jste jako malá chodila do školy, chodila jste ně-
kdy za školu? 
Možná jsem jako dítě někdy simulovala nemoc, ale jinak jsem 
byla poctivá :-D  

 

KOTLANDA 
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Žraloci 
Žraloci byli dřív řazeni do řádu, dnes jsou obvykle považováni za nadřád 
podtřídy příčnoústých. Žraloci jsou především predátoři, obývající většinu 
rozlohy moří a oceánů na Zemi. Někteří z nich se vyskytují i v brakických 
vodách při ústí řek a pronikají do jejich dolních toků, vyskytlo se i několik 
málo druhů, které se adaptovaly na život ve větších sladkých jezerech. 

Vývoj žraloků 
Žraloci patří do podtřídy příčnoústí, třídy paryby, což je prastará třída, která 
se objevila již ve starších prvohorách. V současnosti jsou s výjimkou tří 
nadřádů (žraloci, rejnoci a chimérotvární) všechny skupiny paryb vyhynulé. 
Ze současné fauny patří žraloci k nejstarším skupinám živočichů. První žra-
loci byli ve fosilních záznamechnalezeni již ve vrstvách ordoviku, čili ve 
vrstvách z doby před 450–420 miliony lety, tedy dříve než se objevili první 
suchozemští obratlovci a před kolonizací kontinentů rostlinami. Z prvních 
žraloků byly objeveny jen čelisti a ne všichni paleontologové jsou přesvědčeni, že se jednalo o pravé žraloky. Nejstarší obecně 
uznávané žraločí čelisti byly objeveny ve vrstvách starých 420 milionů let, tedy ze siluru. Tehdejší žraloci byli ovšem odlišní od 
současných žraloků. Většina současných žraloků lze vysledovat zpět až do doby před 100 miliony lety. 
 
Stavba těla 
Žraloci jsou velmi dobře přizpůsobeni pohybu ve vodě. Mají torpédovité, někdy až hadovitě protáhlé tělo. Jejich prs-
ní ploutve nejsou spojeny s osní kostrou, která je chrupavčitá,[1] nicméně vy-
skytují se na ní známky kostnatění. Kůže je kryta plakoidními šupina-
mi krytými sklovinou, které způsobují velkou drsnost kůže žraloků. Žaberní 
štěrbiny jsou po stranách těla, přičemž proudění vody přes ně zajišťuje pouze 
žralokův pohyb vpřed (voda při tomto pohybu proniká ústy do ústní dutiny a 
žaberními štěrbinami zase ven. To vede k tomu, že zamotá-li se žralok do 
sítě, vcelku rychle se udusí. Po první žaberní štěrbině zůstal menší otvor zva-
ný spirákulum. U některých rychle plovoucích druhů je redukováno, nebo 
zcela mizí. Naopak u druhů, které se zdržují u dna je výrazně větší a okysli-
čuje krev pro oko a mozek. U rejnoků a polorejnoků (např. polorejnok kali-
fornský) přivádí vodu k žábrám, když leží zahrabaní do písku. Ostré, zpravi-
dla trojúhelníkové zuby kožního původu jsou zasazeny v pevné vazivo-
vé tkáni a uspořádány v několika řadách, z nichž funkční je ovšem jen ta prv-
ní. Žraločí zuby mají neomezenou schopnost regenerace. Po opotřebení nebo 
poškození se zuby ohnou dopředu a vypadnou, přičemž na řadu přijde řada druhá. Počet řad není konečný, další stále dorůstají. 
Rychlost obnovy zubů se liší podle druhu, může trvat 8 – 10 dní, ale také několik měsíců. Zuby ve spodní čelisti slouží 
k přidržení kořisti, zatímco zuby v čelisti horní k řezání (to je způsobeno prudkým házením hlavy do stran při útoku). 
  
Zajímavosti 
U menších druhů žraloků (asi kolem 1 m) výzkumníci zjistili, že když obrátí žraloka břichem ke hladině, tak se žralok dostane do 
svalové strnulosti (tzv. katalepsie). Ale je zajímavé, že žralok nezemře, přestože musí plavat, aby se neudusil. Žraloci mají něko-
lik řad zubů a neustále jim rostou nové, které nahrazují starší. 
 

 

 
 

 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDraloci 
Netik VII.A, Magomadová VII.B, Skácelová VII.B 
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SVĚT POČÍTAČŮ 

Ray tracing 
 

Photon mapping 
Algoritmus jako takový byl vyvinut za účelem reálného globál-
ního osvětlení (global illumination) 3D scény. Jedná se o tzv. 
„dvou průchodový“ algoritmus, kde jsou počítány nejen pa-
prsky ze světelného zdroje, ale také paprsky vycházející z pozi-
ce kamery. Pokud je splněna podmínka a oba paprsky se pro-
pojí, je určena tzv. hodnota záření. ento typ renderování se vyu-
žívá typicky tam, kde je třeba simulovat průchod světla průsvit-
nými předměty (sklo, voda atd.). Hlavní výhodou je také mož-
nost vzájemné reflexe mezi osvětlovanými předměty, což zna-
mená, že světlo po průchodu průsvitným předmětem dokáže 
osvětlit další předmět (kaustika). Photon mapping je výrazně 
náročnější alternativou k ray tracingu. V současné době není 
možné uvažovat o jeho nasazení v real time renderování. 
                         
Ray tracing je v poslední době často skloňován v souvislosti s 
budoucností počítačové grafiky, ale metoda sama není žádnou 
novinkou. Samotný ray tracing je založen na principu velmi 
podobném tomu, jak vnímáme obraz světa lidským okem. Ray 
tracing jako takový je pouze jednou z mnoha metod renderová-
ní, jako je ray casting nebo rasterizace. Tato metoda byla dopo-
sud nasazována pouze tam, kde bylo možné na výsledný render 
čekat delší dobu, což je především doména filmových efektů 
nebo statických obrázků. Pro počítačovou grafiku je nutné, aby 

vše probíha-
lo v reál-
ném čase. V 
předešlých 
letech neby-
lo vůbec 
možné uva-
žovat nad 
tím, že by 
jakýkoli 
domácí 
počítač byl 
schopen podobnou úlohu zvládnout. Poslední demonstrace 
Intelu na mnohojádrových systémech s procesory Xeon hovoří 
za vše, ale ani v konkurenčním táboru nikdo nespí, a tak může-
me vidět ray tracing i v podání Nvidia a jejích profesionálních 
systémech Quadro. 
 

Zdroj: https://www.svethardware.cz/ray-tracing-slepa-ulicka-
nebo-budoucnost-grafiky/24485¨ 

Prokop Mazal, Kristián Salava, VIII.B 
 

 

  

Nintendu se daří, zisk táhne nahoru prodej her 
Japonský výrobce videoher Nintendo ve finančním roce 
2018/19 zvýšil zisk o 39 procent na 194 miliard jenů (40 mili-
ard Kč). Společnost těžila především z nárůstu prodeje her pro 
populární konzoli Switch, uvedla agentura AP. 

Tržby firmy ve finančním roce, který skončil 31. března, stou-
ply o 14 procent na 1,2 bilionu jenů. Jen za poslední tři měsíce 
se zvýšily o dvě procenta na 203 miliard jenů, přičemž zisk 
vzrostl více než pětinásobně na 25 miliard jenů. 

V prodejích zařízení Switch společnost v uplynulém roce zao-
stala za plánem. Prodala jich 17 milionů, což bylo o tři miliony 
méně, než předpokládala. V nynějším finančním roce počítá 
s prodejem 18 milionů konzolí. 
 

Na doma i na cesty 

Konzole Switch se místo co největšího výkonu snaží hráče 
nalákat na jiný koncept hraní. Tento model je v první řadě pl-
nohodnotnou televizní konzolí. Ve chvíli, kdy zařízení vytáh-
nete z dodávané dokovací stanice, máte kapesní herní systém 
s vlastní obrazovkou. Nintendo tak odbourává nutnost pořizo-
vání dvou zařízení, na doma i na cesty stačí jen jedno. 

Zařízení má na obou bocích odnímatelné bezdrátové ovladače, 
které nesou název JoyCon. Hráč může mít ovladač v každé 
ruce, případně jeden může půjčit kamarádovi, se kterým bude 
hrát. Přikoupit samozřejmě lze i další, aby mohlo na systému 

hrát více lidí najednou. 

Prodej her pro Switch 
by se měl v tomto roce 
zvýšit na 125 milionů 
z 118,55 milionu v roce 
2018/19. Aby podpořila 
prodej nových modelů, 
společnost Nintendo připravuje nové verze her, například hry 
o zvířecím městečku Animal Crossing nebo Pokémon. 

 

 

 

 

 

Zdroj: https://
www.novinky.cz/

internet-a-pc/
hardware/503426-nintendu-se-dari-zisk-tahne-nahoru-prodej-

her.html  

red. 
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NAŠE ZÁJMY 

Tipy na výlety - Vila Stiassni 

Funkcionalistická vila Stiassni podle návrhu Ernsta Wiesne-

ra byla postavena v letech 1927 – 1929, jenž si objednal židov-

ský textilní továrník Alfred Stiassni, který o devět let později 

uprchl s rodinou před hrozící okupací do Kalifornie, kde jejich 

potomci žijí dodnes. Poté byla vila zabavena a sloužila 

k reprezentačním účelům vlády a označovala se ná-

zvem „vládní vila“. Sloužila k ubytování mnoha významných 

osobností jako například Fidel Castro. V roce 2009 se dostala 

do správy Národního památkového ústavu a po rekonstrukci je 

od konce roku 2014 přístupná veřejnosti. Můžete si prohléd-

nout jak interiéry, tak i rozlehlou zahradu. 

 Adresa: Hroznová 14, Brno 

 

 

 

 

 

 

 

Bližší informace: www.vila-stiassni.cz 

Zdroj: http://www.navyletbrno.cz/vila-stiassni/ 

red.   

Antigravity jóga 
 
Náročné, zábavné a efektivní cvičení ve vzduchu, to je anti-
Gravity.  
AntiGravity je moderní komplexní cvičební systém vycházejí-
cí z prvků klasické jógy, pilates a gymnastiky. Vhodný je pro 
široké spektrum veřejnosti bez věkového či výkonnostního 
omezení. Při technicky správně zvládnutých pozicích má širo-
kospektrální zdravotní účinky, dokáže zabezpečit stimulaci 
jednotlivých orgánů a zpomaluje proces stárnutí.  
AntiGravity se cvičí ve speciální síti z látky, která je z jedné 
strany elastická. Je spojena horolezeckými uzly a hliníkovými 
skobami, čímž vznikne konstrukce zapuštěná do stropu. 
Plachta slouží v napnutém stavu jako opěrná tyč, ale současně 
je možné si do ní i lehnout, případně ji omotat kolem nohou a 
zavěsit se hlavou dolů. Látka sice vypadá jako jemná záclona, 
ale udrží každého. Je dimenzovaná na 500 kg, proto si v ní 
bez problému může zacvičit i statný muž. Pro mozek i tělo je 
náročné a vzrušující pohybovat se ve 3D. 
 
 

 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Skok_do_výšky 

https://www.jogadnes.cz/joga/antigravity-joga/ 
 

Barča Janusiczová, VII.A 
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DRBÁRNA 

Meghan už porodila? Vévodkyně tají narození 
miminka a zazdila i královnu! 
Celá Británie napjatě očekává narození dalšího přírůstku 
do královské rodiny. Jenže vévodkyně Meghan (37) podle 
všeho již princi Harrymu (34) dítě porodila a jen to tají... 
Spekulacím na toto téma ostatně nahrává i několik jasných 
indicií. O co konkrétně jde? 
Již dopředu vévoda a vévodkyně ze Sussexu oznámili veřej-
nosti, že až přijde na svět jejich první společný potomek, nebu-
dou o tom okamžitě informovat veřejně a nebudou miminko 
hned po porodu ukazovat fotografům, tedy tak, jak to byla nu-
cena udělat choť prince Williama(36), vévodkyně Kate (37), 
záhy po narození svých tří dětí. 
Kromě toho se Američanka Meghan rozhodla změnit zavedené 
zvyky a místo vyhlášené porodnice, kde rodily princezna Dia-
na (†36) i Kate, dala přednost domácímu porodu. Mladší krá-
lovské dvojici tak nic nebrání v tom, aby si první chvíle s mi-
minkem ponechali jen pro sebe.  
Zejména kvůli tomu, že princ Harry má podle tvrzení britského 
deníku Sun v posledních dnech zcela prázdný diář, jako by si 
už zařídil volno, aby se mohl věnovat ženě a dítětiTomu, že 
královské miminko je už na světě, nasvědčuje ostatně i vzkaz, 
který Harry s chotí zveřejnili na svém instagramu, který si za-
ložili teprve nedávno a odstřihli se tak ze společného účtu od 
Kate a Williama. Ve vzkazu pár poděkoval všem fanouškům za 
to, že dodrželi jejich přání a místo dárečků pro miminko věno-
vali peníze na vybrané charitativní organizace. „Jménem vé-
vody a vévodkyně (a dítěte ze Sussexu), vám moc děkuje-

me,“ zaznělo v 
příspěvku. Právě 
zmínka o miminku 
všechny překvapila. 
Porodila snad už 
opravdu světu od-
halí pravdu? 

Zdroj: https://
www.google.cz/

search?

q=meghan+a+harry&rlz=1C1GCEU_enCZ835CZ835&sourc
e=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwi_-

8TT4OXhAhXk6OAKHU-
KYDd8Q_AUIDigB&biw=929&bih=932#imgrc=03-

rxZhbrrBPUM: 
https://www.blesk.cz/clanek/celebrity-kralovske-

rodiny/604076/meghan-uz-porodila-vevodkyne-taji-narozeni-
miminka-a-zazdila-i-kralovnu.html 

 
                   

Patrik Kolovrat, Jan Fiala, VIII. B  

MS v hokeji 2019 
83. mistrovství světa v ledním hokeji se uskuteční v roce 2019. 
Pořadatelem bude Slovensko. Rozhodnuto bylo v průbě-
hu Mistrovství světa v ledním hokeji 2015 v Česku během kon-
gresu Mezinárodní hokejové federace, který se uskutečnil 15. 
května 2015. Zajímavostí je, že se díky postupu Británie šam-
pionátu zúčastní všechny země, které v minulosti získaly titul 
mistra světa v ledním hokeji. Před závěrečnými zápasy šampio-
nátu budou také uvedeny do Síně slávy IIHF legendy Miroslav 
Šatan a Žigmund Pálffy. Češi zahájí mistrovství světa zápasem 
proti Švédsku 10. května od 20:15 SELČ v Bratislavě. 

 

 

 

 

Výběr pořadatelské země 
O pořádání 83. ročníku Mistrovství světa v ledním hoke-
ji na Slovensku bylo rozhodnuto na základě hlasování kongre-
su Mezinárodní hokejové federace (IIHF) 15. května 2015 
v Praze. Slovensko projevilo zájem v září 2014. Druhým kan-
didátem bylo Švýcarsko, které však 12. ledna 2015 svou kandi-
daturu stáhlo a přesunulo na rok 2020. 
 

Zdroj:     https://cs.wikipedia.org/wiki/Mistrovstv%C3%
AD_sv%C4%9Bta_v_ledn%C3%ADm_hokeji_2019 

Radim Krupka, Honza Nebeský VIII.B 
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RECENZE 

Recenze - filmy 
 
Pokémon: Detektiv Pikachu 
Historicky první 
hraný film o Poké-
monech s názvem 
Pokémon: Detektiv 
Pikachu vychází z 
fenoménu Poké-
mon – jedné z 
nejpopulárnějších 
multigeneračních 
zábavních značek 
všech dob. Fanouš-
ci z celého světa si 
nyní mohou na stříbrném plátně užít dobrodružství s Pokémo-
nem Pikachu tak, jako ještě nikdy dřív. Pikachu se představí v 
roli detektiva Pikachu, Pokémona, kterému není rovno. Ve 
filmu se kromě něj objeví celá plejáda oblíbených postaviček 
Pokémonů, každá se svými unikátními schopnostmi a pova-
hou. Příběh začíná záhadným zmizením špičkového detektiva 
Harryho Goodmana, které přiměje jeho jedenadvacetiletého 
syna Tima, aby začal pátral po tom, co se jeho otci stalo. V 
pátrání mu přitom asistuje parťák jeho otce, detektiv Pikachu 
– okouzlující a vtipnými poznámkami sršící superslídil. Když 
Tim a Pikachu zjistí, že jsou výjimečným způsobem předurče-
ni k vzájemné spolupráci, spojí síly a vrhnou se vstříc vzrušu-
jícímu dobrodružství, aby celé té spletité záhadě přišli na 
kloub. V neony ozářených ulicích pulzujícího moderního vel-
koměsta Ryme City, kde lidé a Pokémoni žijí bok po boku v 
hyper-realistickém světě, společně hledají stopy a setkávají se 
s pestrou směsicí Pokémonů. Postupně ovšem začnou odkrý-
vat šokující plán, který by mohl zničit stávající mírové soužití 
a ohrozit celý vesmír Pokémonů. 
 

Shazam! 
V každém z nás dříme superhrdina a k jeho probuzení stačí jen 
trocha magie. V případě Billyho Batsona (Asher Angel) stačí 
zvolat 
jediné 
slovo – 
SHA-
ZAM! – 
a tento 
velko-
městem 
protřelý 
čtrnácti-
letý 
chlapec 
v pěs-
tounské péči se zásluhou starého kouzelníka změní v dospělé-
ho superhrdinu Shazama (Zachary Levi). Shazam s dokona-
lým tělem s vyrýsovanými svaly si však uchovává duši dítěte 
a v dospělé verzi se pouští do všeho, co by dělal každý tee-
nager, kdyby byl obdařen superschopnostmi: užíval si je! Umí 
létat? Má rentgenové vidění? Dokáže rukama vrhat blesky? 
Dokáže se vyhnout zkoušce ze sociologie? Shazam se vydává 

otestovat hranice svých schopností s radostnou bezstarostností 
dítěte. Ale své schopnosti bude muset zvládnout rychle, aby 
mohl bojovat se smrtícími silami zla ovládanými Dr. Thadde-
usem Sivanou.  
 

Potomek 
Ve stejnou dobu jako přišel na svět malý Miles, se na jiném 
místě odehrála tragédie. Dvě zdánlivě nesouvisející události se 
o několik let propojí děsivým způsobem. Milesova máma Sa-
rah se znepokojením sleduje synovo 
nevyzpytatelné a agresivní chování. 
Postupně se smiřuje s myšlenkou, že 
malého chlapce ovládá nějaká špat-
ná, nadpřirozená síla. Musí potlačit 
svůj mateřský instinkt milovat a 
chránit vlastní dítě a podrobit ho 
testům, aby pochopila, proč dělá ty 
hrozné věci. Chce se za každou ce-
nu dozvědět pravdu - kdo nebo co 
získalo moc nad jejím synem. Od-
povědi na všechny otázky se skrý-
vají hluboko v minulosti a Sarah 
brzy pochopí, že skutečnost je dale-
ko horší než její představy...  

 

 

 

                                                      Zdroj: https://www.csfd.cz/
film/546268-pokemon-detektiv-pikachu/prehled/ 

https://www.csfd.cz/film/230890-shazam/prehled/ 
https://www.csfd.cz/film/648234-potomek/prehled/  

Foto:https://www.google.com/search?
biw=1522&bih=738&tbm=isch&sa=1&ei=B9GPXJS7CsSTl

wSW2YawBQ&q=pokémon+detective+pikachu 
https://www.google.com/search?q=the+prodigy+2019 

https://www.google.com/search?
biw=1522&bih=738&tbm=isch&sa=1&ei=sdSPXNakA66I1f

AP8OOAiAM&q=shazama 
 

 

Eliška Urbánková, Natálie Plachá, VII. A 
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The Legend of Zelda Breath Of The Wild 
 
Platformy: Nintendo Switch a Wii U 3 
Příběh se odehrává sto let poté, co bylo království Hyrule zničeno a 
jeho šampioni poraženi. Zlo zosobněné démonem Ganonen triumfova-
lo. Ganon ovládl technologie prastaré rasy, konkrétně mechanické 
Ochránce a čtyři Božská zvířata, která ho měla zlikvidovat, ale nakonec 
to byl on, kdo pomocí nich zničil království. Po sto letech se ze spánku 
probouzí hlavní hrdina Link. 
To, že si nic nepamatuje, je sice klišé na úrovni amerických policajtů s 
koblihou a hnusným kafem, ale pro potřeby hry je to chytrý tah. Spolu s 
Linkem tak objevujeme, co se s královstvím stalo a jaký osud dostihl 
staré známé. Zároveň je to ideální hra pro všechny, kteří se Zeldou zatím neměli tu čest. 
Cílem je samozřejmě zastavit Ganona, jehož síla ještě narostla, a zabránit mu, aby zničil celý svět. A také zachránit princeznu 
Zeldu. K tomu se bude hodit znovu ovládnout a získat na svoji stranu čtyři Božská stvoření. Vedle toho ovšem narazíte na 
řadu drobných příběhů, v nichž obyvatelům pomáháte s jejich všedními starostmi či přáními. 
 

 

 

 

 

 

Damian van  Bommel & Aleš Berka VII.A. 
Zdroj: https://www.idnes.cz/hry/recenze/the-legend-of-zelda-breath-of-the-wild-recenze.A170310_161758_bw-switch-

recenze_oz  
  

God of war 
 
Vývojáři: Sony 
Ve hře God of war hrajete za poloboha války Kratose, který kvůli pomstě 
na svého otce Dia zničil celé Řecko a potom se zabil. Ale jeho osud mu 
nepřál smrt, takže přežil a přestěhoval se na sever, kde si našel ženu a měl 
syna Atrea. Hra začíná ve chvíli, kdy Atreova matka umírá a má přání, 
aby Kratos a Atreus donesli její popel na nejvyšší vrchol všech devíti svě-
tů (některé z nich v průběhu hry navštívíte) který je v Jötunheimu. Exklu-
zivní část hry je právě kratův syn, který na váš povel střílí z luku. Další 
nová část hry je nová zbraň, což je ledová sekera Leviathan. V průběhu 
hry vylepšujete svou zbroj a zbraň, zabíjíte nepřátele a potkáváte postavy ze severské mytologie (a samozřejmě je všechny zabi-
jete☺). Hra je exkluzivní na PS4. Hlavní příběh + vedlejší úkoly hráčům zabere kolem 20 h. Tato hra také vyhrála hru roku 
2018. 

Zdroj obrázku: https://www.google.com/search?q=God+of+war&tbm=isch&tbs=rimg:CaV-ZPyPY-FaIjh9QGv1JB-
Y4KTwOaCj75Zz0QTGYuK6mA3gybPToOnNMtuuuc4BQphnJhxxTA3CB8TaUEGt-

Zy9gZCoSCX1Aa_1UkH5jgES57XZbrCzHYKhIJpPA5oKPvlnMRAovTDf5pwtIqEgnRBMZi4rqYDRFxK0xy5vOXqioSCeDJs9Og
6c0yEYnFRxz67qFqKhIJ2665zgFCmGcR_1E5ggYrVonYqEgkmHHFMDcIHxBFzbdfkzs-

oXioSCdpQQa1nL2B-
kESo7s8nXu5Pn&tbo=u&sa=X&ved=2ahUKEwixq9iH1ObhAhWNaFAKHa1FC88Q9C96BAgBEBg&biw=1920&bih=969&d

pr=1#imgrc=pX5k_I9j4VquuM: 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/God_of_War 

Jan Nykl, Filip Major, VIIA 
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ZÁBAVA 

Významné dny - květen, červen 2019 
 

 
31. května - Světový den bez tabáku 
 
Světový den bez tabáku má za cíl snížit počet osob, které kouří. Tabákový kouř ročně zabíjí milió-
ny lidí ať už aktivně kouřících nebo pasivně. Den bez tabáku soustředí svoji pozornost na prevenci 
proti používání tabákových výrobků, který vytvořila instituce WHO (World Health Organisation). 
O Světovém dni bez tabáku ví zřejmě většina z nás, neboť je obvykle spojován i s mediální kam-
paní. 
 
 
 
 
1. června - Den dětí 
 
Mezinárodní den dětí (MDD) se poprvé slavil ve více zemí až roku 1950. MDD je dnem kdy se po celém světě pro děti konají 
různé zábavné akce, hry nebo sportovní turnaje. Je třeba upozornit na práva a potřeby dětí, se kterými je v dnešní době často jed-
náno jako s dospělými. Jedním ze smyslů Mezinárodního dne dětí je, že rodina by měla být pohromadě a věnovat se sama sobě, 
přece všichni známe přísloví - kdo si hraje - nezlobí. 
 

 

 

 

27.6. Světový den rybářství 
 
Světový den rybářství si připomínají právě 27. června Svazy rybářů či rybářská sdružení po celém světě. Rybáři tento den slaví 
většinou při setkáních, kde se zároveň pořádají i semináře, doprovodné kulturní programy a výstavy, přičemž snahou je upozor-
nit na důležitost zachování světového rybolovu a hlavně jeho udržitelný rozvoj. 
 

                                                             

                                                                                                                                                 

    

                                                                                                         Anita Gorani, Martin Kysela VIII.B 

                                                                                                      Zdroj: http://svatky.centrum.cz/ 
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Recenze - knihy, filmy, seriály 
 
Avengers: Endgame  
 
Hrozivé události způsobené 
Thanosem, který vyhladil 
polovinu života ve vesmíru 
a silně oslabil Avengers, 
vedou zbylé superhrdiny 
k tomu, aby ve strhujícím 
finále 22 filmů studia Mar-
vel zvaném Avengers: End-
game sebrali poslední síly 
a pokusili se vrátit úder. 
 

La Llorona: Prokletá žena 
 
La Llorona. Plačící žena. Děsivý přízrak 
uvězněný mezi nebem a peklem, stižený 
hrůzným osudem zpečetěným vlastní ru-
kou. Celým generacím nahání hrůzu pouhá 
zmínka o jejím jménu. Když ještě žila, 
utopila v záchvatu zuřivého vzteku své 
děti, a když po svém hrůzném činu ronila 
slzy bolesti, sama se vrhla do zpěněných 
říčních vod. Nyní jsou její smrtící slzy 
věčné a těm, kdo v noci zaslechnou její 
posmrtný nářek volání, není pomoci. La 
Llorona se plíží ve stínech a loví děti v zoufalé snaze nahradit 
ty své. 
 

 

Captain Marvel 
 

Snímek Captain Marvel se 
odehrává v devadesátých 
letech dvacátého století a je 
tak zcela novým dobrodruž-
stvím z dosud neviděného 
období filmového světa Mar-
vel. Film sleduje příběh 
Carol Danversové, ze které stala jedna z nejmocnějších super-
hrdinek světa. Když Zemi zasáhne mezihvězdná válka mezi 
dvěma mimozemskými rasami, Danversová se ocitá s malou 
skupinou spojenců přímo v srdci konfliktu. 

 

Zdroj: https://www.google.cz/search?
q=google&oq=google&aqs=chrome..69i57j0l5.878j0j9&sour

ceid=chrome&ie Fotky: https://www.google.cz/search?
q=google&oq=google&aqs=chrome..69i57j0l5.878j0j9&sour

ceid=chrome&ie=UTF-8 
 

Natálie Orlická, Kateřina Burianová, VIII. A 

 
 

Horoskop - květen  
 

Květen je měsíc lásky, ale také si v něm 

užíváme i sváteční dny. Co čeká v máji 

vás – romantika, vášeň, nebo kariéra? 

Podrobnosti právě pro vás se dočtete u 

svého znamení zvěrokruhu. 
Ikonky u každé oblasti ukazují, jak dobře 
se danému znamení v tomto měsíci pove-
de: jedna ikonka = hůř, dvě ikonky = 
středně dobře, tři ikonky = výborně. 

 

Beran 

Krása     ☺☺ 
Objednejte si pobyt v lázních nebo si 
lázně udělejte doma. Zkrásníte a budete 
se cítit dobře na těle i na duši. 
 

Zdraví     �� 

Čeká vás perný měsíc, kdy se zaměříte na 
kariéru. Neignorujte však signály svého 
těla a vyhovte si, únava může vyústit 
v nemoc. 
 

Vztahy     �� 
Zaměřujete se na kariéru a váš partner to 
chápe. U nových vztahů to však může být 
problém. 
  

 

Býk 

Krása     ☺☺ 
Krása znamená zdraví a váš životní styl 
by zasloužil změnu. Přidejte vitaminy, 
prospějí vaší pleti i vlasům, a uberte 
alkoholu. 
 

Zdraví     �� 
Nezanedbáváte trochu prevenci? Objed-
nejte se na pravidelná vyšetření, lékaři 

vás neukousnou. 
 

Vztahy     � 
Máj je lásky čas, ale bohužel ne pro vás. 
Vy teď spíš bilancujete a city jen doutna-
jí. 
  

 

Blíženci 

Krása     ☺☺☺ 
Jste na lovu, a tak o sebe pečujete. To je 
dobře, tak se na to pořádně vybavte. Co 
paletka, plná nových barevných stínů? 
 
  
Pokračování na str. 18.  
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MÓDA 
V ČEM SI VYŠLÁPNOUT DO SLUNNÉHO POČASÍ? 
ANEB TIPY NA JARNÍ OBUTÍ 

A je tu květen, čas lásky, rozkvetlých stromů a sluncem 
zalitého počasí. Možná až na malé odchylky 
v předpovědích. V čem do takového počasí šlápnout, aby 
vám bylo pohodlně a zároveň trendy? 

 

Od května až do září volíme obvykle dva maximálně tři druhy 
obutí, které nám maximálně vyhovují. Nepočítáme-li specific-
ké boty na běhání nebo náročné treky. Máme na mysli boty do 
města, na procházku do lesa nebo na rande. Víme to všechny, 
párů bot není nikdy dost, a přesto nosíme opravdu jen dva tři 
stále dokola, které nám nejvíce vyhovují. 

Espadrilky do města i na pláž 

Již několik sezón se espadrilky drží mezi hitovkami, které 
ženy do svého botníku rády kupují. Jinak tomu nebude ani 
letos. Plátěné boty, ve kterých se noha nepotí, jsou ideálním 
obutím do mnoha situací. Espadrilky v klasické nazouvací 
variantě, pantoflíčky ale i páskové na vysoké platformě 
v barevných odstínech svěží citrónové, chladivé mentolové či 
blankytně modré najdete aktuálně například v prodejnách 
značky Baťa. Stylové mašle a cvoky jsou na některých mode-
lech třešničkou na dortu. Espadrilky s typicky textilním 
hrubým vrškem a vyšším podešvem lemovaným jutou perfekt-
ně padnou k letním šatům i rozevlátým kalhotám. 

 

 

Chuck Taylor na letní festivaly 

A nejenom tam. Nová kolekce Chucků od značky Converse 
vzývá sice s velkou chutí hudební festivaly, ale zároveň klasi-
ku všech klasik, kterou sama značka je. Chuck Taylor All Star 
Boardies je novou kolekcí kultovních plátěnek, které na pódiu 
i pod ním nadělají spoustu parády. Tyto modely přináší výraz-
né barvy s kontrastními bloky ze strany plátěnky, které jsou 
inspirované Venice Beach. Špetku pláže máte i na kulatých 
tkaničkách, které jsou jakoby posypané pískem. Tyto Conver-
sky jsou i naprosto pohodlný, a to díky OrthoLite stélce, která 
se stará o váš komfort. Chuck Taylor All Star Boardies seže-
nete v nízkém i vysokém provedení a stejně tak v široké paletě 
pestrých barev. Stačí si jen vybrat. 

 

 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: 
https://

www.moda.cz/a/v-cem-si-vyslapnout-do-slunneho-pocasi-

aneb-tipy-na-jarni-obuti---22205 

red. 
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KRÁSA 

10 TRENDŮ V MANIKÚŘE PRO JARO 2019, KTERÉ SI 
ZAMILUJETE! 
 
Módní přehlídky byly plné rozmanitých nehtových trendů 
od téměř neviditelných po extrémně výrazné. My vám při-
nášíme 10 krásných, snadných a výrazných stylů pro vaše 
jarní nehty.  

 

Moderní, klasické, nápadité i neskutečně jednoduché mohou 
být způsoby, jak si vytvořit jarní manikúru. Každou sezónu 
se objeví desítky trendů, ale jen v TOP 10 jsou ty, které se roz-
šířily do celého světa. Stylisti a vizážisti si dávají záležet, aby 
jednotlivé druhy manikúry ladily s kolekcemi návrhá-
řů. Výhodou ale je, že se unikátně či tradičně upravené neh-
ty nosí stále a každý den! Je to jeden ze způsobů, jak být ne-
nuceně součástí dnešní módy a krásy. 

Metalické odlesky 

 
Pokud holdujete lesku, tak teplé odstíny metalických barev jsou 
pro vás jako dělané. Nosí se odstín chromu, růžového zlata a 
stříbra. Světle zlatá s kamínky je přední kombinací. U značky 
Rodarte měly všechny modelky právě takové nehty v kolekci 
pro jaro 2019. 

Extravagantní neon 

 
Nejprve se proslýchalo, že hitem bude neonově žlutá či fosfo-
rová, ale nakonec se nosí veškeré zářivé odstíny, a to na delších 
nehtech, kde lak více vynikne. Krásně vypadá hlavně oranžová 
a růžová, ale už jsou k dostání i neonově zelená a modrá.  

 

Umělecké nehty 

 
Umění na nehtech je pro nynější sezónu výrazné, jednoduché a 
na bezbarvém či tělovém podkladu dokonalé. Jedná se spíše o 
geometrické tvary, čárky, spontánní malůvky, a to vše maxi-
málně ve dvou barvách. Preferuje se však hlavně černá.  

Duhové lakování 

 
Neutrální barvy se stále nosí a vizážisté si oblíbili aplikovat 
hned dva odstíny na jeden nehet. Nejčastější způsob úpravy 
nehtů pro jaro byl právě tento. Můžete si však trend osvojit a 
spojit v ombre efekt dvě odlišné barvy. Trikem je spojit barvy 
hladce, kde je přechod plynulý.  

Vzorovaná manikúra 

 
Pro fanoušky nehtových samolepek a fólií jsou tu rozmani-
té vzory. Leopardí vzor byl velmi populární i v 90. letech, ale 
kostkovaný potisk je novinkou. Proč by nemohly nehty ladit s 
celým outfitem? Potisk je moderní na krátkých i dlouhých neh-
tech. 

Pokračování str. 19 

red.  
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Vtipy 
Víte, co se stane s krávou po pěti letech života? 
Bude jí šest. 

 

Když slon sedí na plotě, jaký je čas? 
Čas vyměnit plot. 

 

Přijde dědeček domů z práce a rozloží se na gauči. 
 

Pokud darujete ledvinu, jste pro všechny hrdina. Pokud daruje-
te pět ledvin, zavolají na vás policii. 

 

Může králík vážit 70 kg? 
Může. S králíkárnou. 

 

Je to zelené a točí se to rychlostí 3000 za minutu. Co je to? 
Žába v mixéru 

 

Anička se dívá z okna a vidí ježka. 
Zavolá na maminku: „Mami, utekl ti kaktus!“ 

 

Včera jsem spálil 1200 kalorií. Zapomněl jsem pizzu v troubě. 
 

Víte, proč Voldemort nemá nos? 
Když jel poprvé do Bradavic, spletl si nástupiště.  

 

Co udělají Češi, když vyhrají mistrovství světa ve fotbale? Vy-
pnou Playstation a jdou spát... 

 

Můžete mi říct 3 výhody kubánských revolucionářů? Vzdělání, 
zdravotní péče a sport. A nevýhody? Snídaně, svačina a oběd. 

 

Čokoláda je z kakaových bobů.  
Kakaové boby rostou na stromě.  
Závěr: Čokoláda je salát. 
 

Zdroj: https://www.alik.cz/ 
Zdeněk Dub, VIII.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Ně-
mec, VII. 

B 
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Horoskop - květen  
 
Pokračování ze str. 14.  
 

Zdraví     �� 
Zdraví vám slouží, jen kvetete. Hvězdy 
jsou vám nakloněny, ale vyhýbejte se 
zbytečnému riziku. 
 

Vztahy     ��� 
Vaše vztahy rozkvetou. Zadaní si užijí 
nové líbánky, nezadaní mají šanci na 
vztah. 
  
Rak 
Krása     ☺☺ 
Máte málo času na péči o sebe? Sáhněte 
po textilní masce, při nedostatku času a 
pracovní zátěži je to rychlé řešení.  
 

Zdraví     �� 
Hrozí vám drobné úrazy z nepozornosti. 
Buďte ve střehu. 
 

Vztahy     �� 
Ve vztazích to vypadá na stagnaci, věnu-
jete se spíše práci a kariéře. 
  
Lev 
Krása     ☺☺ 
Chcete stíhat lásku i práci. Volte chytrá 
řešení - multifunkční líčidla a účinné 
krémy jsou teď na pořadu dne.  
 

Zdraví     �� 
Nezanedbávejte signály svého těla a vě-
nujte jim pozornost. Bolí vás zuby nebo 
záda? Je na čase to řešit. 
 

Vztahy     ��� 
Čekají vás dobrodružství a flirt. To platí 
nejen pro čerstvé a právě vznikající vzta-
hy, ale také pro ty dlouhodobé. 
  
Panna 
Krása     ☺ 
Pleť je po zimě trochu vysušená a bez 
lesku. Pomohou vám s tím nejen masky, 
ale i vitaminové doplňky stravy. 
 

Zdraví     �� 
Táhne vás to ven, což je dobře. Začala 
doba výšlapů a vy byste se měli věnovat 
svým nohám.  
 

Vztahy     ��� 
Odložte svou obvyklou zdrženlivost, ji-
nak budete litovat. Je potřeba jít lásce 
vstříc. 
  
Váhy 
Krása     ☺☺ 
Wellness, to je vaše květnové heslo. Ob-
jednejte se na kosmetický rituál nebo si 
ho dopřejte doma. 
 

Zdraví     � 
Odpočívejte, jarní únava na vás doléhá 
velmi těžce. 
 

Vztahy     � 
Přichází uklidnění, takže žádné milostné 
zemětřesení nečekejte. Spíš si užívejte ve 
společnosti těch, které máte rádi. 
  
Štír 
Krása     ☺☺ 
Máte spoustu energie, dejte ji znát i nave-
nek. Rudá rtěnka a nový parfém jsou nej-
lepší zbraně.  

Zdraví     �� 
Skončete se zlozvyky. Alkohol vyměňte 
za bylinný čaj, cigarety za vitaminy. 
 

Vztahy     � 
Nebuďte příliš důvěřivá, ne všichni, kdo 
vám lichotí, mají dobré úmysly. 
  
Střelec 
Krása     ☺☺☺ 
Láska vám tentokrát přeje, vyzbrojte se 
na milostné výboje novou jarní vůní svě-
žího typu. 
 

Zdraví     � 
Vaše zdravotní problémy způsobila úna-
va. Tělo a mysl jsou přeci propojené, 
nezapomínejte na to a čerpejte energii 
odpočinkem, pohybem nebo v přírodě. 
 

Vztahy     ��� 
Čekají vás chvíle naplněné romantikou a 
vášní. Užijte si je. 
  

Kozoroh 

Krása     ☺☺ 
Je na čase věnovat se své hřívě a osvěžit 
s jarem barvu.  
 

Zdraví     �� 
Dejte si pozor na prochladnutí a zejména 
na močový měchýř a ledviny. 
 

Vztahy     ��� 
Květen - měsíc lásky, to pro vás platí na 
200 %. 
  
Vodnář 
Krása     ☺☺ 
Prožíváte určitý útlum. Kupte si něco, co 
vám zvedne náladu a přinese radost.  
 

Zdraví     �� 
Začněte zdravě jíst a zbavte se zlozvyků, 
jinak v létě zpláčete nad výdělkem. 
 

Vztahy     � 
Spíš než milostným záležitostem se bude-
te věnovat rodině, bude potřebovat vaši 
pomoc. 
  
Ryby 
Krása     ☺☺ 
Cítíte touhu po změně a po určitém vy-
lepšení. Sada na bělení zubů vám přijde 
vhod, abyste se ozdobili hollywoodským 
úsměvem. 
 

Zdraví     �� 
Začněte cvičit. I 10 minut denně dělá 
zázraky. 
 

Vztahy     � 
Zvláště nezadaní si květen užijí naplno. 
Pozor však na to, aby emoce a city ne-
komplikovaly vaši kariéru. 
  

Zdroj: https://www.tetadrogerie.cz/
clanky/krasa/telo/horoskop-krasy-zdravi-

a-lasky-na-kveten-2019  
red.  
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Transparentní nehty 

 

 
Pop art pronikl i do manikúry a jejich trendů. Minulé jaro se 
přehlídky hemžily PVC kabelkami, taškami a botami. Pro rok 
2019 se plast dostal i k nehtům. Zajímavě a sofistikovaně vypa-
dají čistě průhledné, ale jsou i plastové verze červené, zelené či 
modré. Podle nálady. Volte dlouhé nehty zapilované do klasic-
kého tvaru mandle nebo do mírně obdELníkového. 

Manikúra-nemanikúra 

 

 
Neutrální tóny laků na nehty jsou v oblibě každou sezónu. Ten-
tokrát se na jaře budou nosit odstínované nehty, kde každý ne-
het je jen nepatrně jiné barvy. Trend béžového nehtového lůžka 
s vykukujícím bílým půlměsícem je nenápadný způsob mani-
kúry pro minimalisty.  

Rám pro nehty 

 

 
Výrazná manikúra nehtů je pro ty, které na sebe rády upozor-
ňují. Konturované nehty, které působí jako v rámečku, jsou 
versatilní cestou, jak si vyhrát s barvami a vrstevním. Stejně 
jako na Libertine přehlídce, tak i vy si můžete pohrát s růžový-
mi odstíny. Jen pozor na přesné linie! 

Lehký třpyt 

 

 
Třpytivé nehty jsou nejpopulárnější volbou žen v manikúře. 
Sezóně se trend jen málo mění. Na jaře se nosí neutrální odstí-
ny a na ně se navrství lak se třpytkami v podobné barvě. Pro 
výraznější look si můžete dovolit zajít co nejdál s aplikací mini 
krystalů, perel či kamínků. Základem je neutrální tón nehtu. 
Ten poslouží jako plátno pro tvořivost.  

Oloupaný lak 

 

 
Na pohled odloupaný lak má jen vypadat jako opotřebovaný. 
Jedná se o styl, který je podobný teorii v kráse i v make-upu. 
Máme na mysli neutrální nude líčení. Lak se v tomto případě 
nanáší opatrně a jen místy. Nosí se neonové, výrazné ale i neut-
rální barvy. 

 
red.  

Zdroj: https://www.moda.cz/a/10-trendu-v-manikure-pro-jaro-

2019-ktere-si-zamilujete--22107  
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